



राष्ट्रीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाइसर), भुवनेश्वर  
NATIONAL INSTITUTE OF SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH, BHUBANESWAR  
स्थापना और प्रशासन अनुभाग

**Establishment & Administration Section**

संख्या/No.-NISER/RO/WC/2023-24 114

दिनांक/Date: सितम्बर/September 27, 2023

**कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER**

सक्षम प्राधिकारी ने नाइसर में आंतरिक शिकायत समिति (आईसीसी) के पुनर्गठन को मंजूरी दे दी है। यह प्रकोष्ठ यौन उत्पीड़न की शिकायतें प्राप्त करने, जांच करने और निवारण के लिए जिम्मेदार होगा और कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक: 27.11.2023 की कार्यालय जापन संख्या: 11013/2/2014 Estt. (AIII) में निर्धारित प्रावधानों के अनुसार कार्य करेगी। यह प्रकोष्ठ/समिति में निम्नलिखित शामिल हैं:

The Competent Authority has approved the reconstitution of the Internal Complaints Committee (ICC) in NISER. The Cell will be responsible for receiving, investigating and redressal of complaints of Sexual Harassment in accordance with the provisions laid in DOPT OM No.11013/2/2014 Estt. (AIII) dated 27<sup>th</sup> November, 2014. The Cell/Committee comprises of the following:

- |   |                                |
|---|--------------------------------|
| 1. डॉ. हरप्रिया मोहापात्र, सह-प्राध्यापक<br>Dr. Harapriya Mohaptra, Asso. Prof.                         | अध्यक्ष/Chairperson            |
| 2. सुश्री नम्रता चड्ढा, एसडब्ल्यूसी ओडिशा की पूर्व सदस्य<br>Ms. Namrata Chadha, Ex-member of SWC Odisha | बाह्य सदस्य<br>External Member |
| 3. डॉ. कार्तिकेश्वर सेनापति, सह-प्राध्यापक<br>Dr. Kartikeswar Senapati, Asso. Prof.                     | सदस्य<br>Member                |
| 4. डॉ. रूपलेखा खुंटिया, सहायक प्राध्यापक<br>Dr. Rooplekha Khuntia, Asst. Prof.                          | सदस्य<br>Member                |
| 5. डॉ. सुदक्षिणा प्रुस्टी, वै.अ.-एफ<br>Dr. Sudakshina Prusty, SO-F                                      | सदस्य<br>Member                |
| 6. श्री धनेश्वर नायक, प्र.अ.-I<br>Shri Dhaneswar Nayak, AO-I  | सदस्य<br>Member                |
| 7. Smt. Apolina Lakra, UDC  | सदस्य सचिव<br>Member Secretary |

यह समिति/प्रकोष्ठ के सदस्य तीन (03) वर्ष की अवधि या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, अपनी निर्धारित क्षमता में बने रहेंगे।

The Committee/Cell members will hold office for a period of three (03) years or till further orders, whichever is earlier.

**अकिुनायक**  
कुलसचिव/Registrar 27/11/23

**प्रतिलिपि/Copy to:**

1. सभी स्कूल/डीन/एफआईसी/अनुभाग/All Schools/Deans/FICs/Sections
2. संगणक केंद्र-नाइसर वेबसाइट में आदेश को वेबसाइट पर प्रकाशित करने हेतु/Computer Centre-for placing the order in NISER website.
3. सभी नोटिस पटल/All Notice Boards